23.1.1560 - De li preditte dinare restante adj xxiij de jennaro 1560 ne sono pagate ad Anello ducate quattro 
et tarj tre in cunto de quello che labora ad santo Jo. a carbonaro d. 4.3.0 Al medesimo dj ad Bozolino ducate 
quattro in cunto de lo preditto lavore d. 4.0.0 Al medesimo dj ad Jo. Antonio carrarino ducate tre in cunto del 
preditto lavore d. 3.0.0 Al dj preditto dato ad Biaso ducate cinque in cunto del preditto lavore d. 5.0.0 Ala 
preditta jornata dato ad Joanne de Alfonse ducate cinque in cunto del preditto lavore d. 5.0.0 Ala preditta 
jornata dato ad Roccho Romano ducate sej ad complimento de uno capitello et uno piedestallo che have 
fatto ad santo Jo. a carbonaro d. 6.0.0 Al preditto dj dato ad m.° Vicenzo ducate tre in cunto de li capitelli che 
fa in santo Jo. carbonaro per prezo de ducate dece et tarj duj et grana dece l'uno del capitello d. 3.0.0 Al 
preditto dj dato ad Stefano tarj tre per lo prezo de certe mebrette che have lavorate in santo Jo. a carb.o d. 
0.3.10 Al medesimo dj reto scritto dato ad Josep tarj uno et grana duj et mezo, et sono de li reto scritte 
dinare d. 0.1.2 ½ Al dj preditto dato ad m.° Jo. Carolo fabricatore ducato uno et tarj uno et grana uno, et 
sono per quattro somme de calze et portatura in santo Jo. a carbonaro, et ditta calze serve per ponere li 
marmi de la cappella de la S.ra Polita Monforte d. 1.1.1 Al medesimo dj dato ad Felice ducate quattro et 
sono in cunto de quello che lavora in santo Jo. a carbonaro d. 4.0.0 (Diario di Annibale Caccavello, 1896 
p.57).* 

30.1.1560 - Adj xxx de jennaro 1560 dato ad Anello ducato uno per quello labora in santo Jo. a carbonaro d. 
1.0.0 Adj xxx de jennaro 1560 dato ad Biaso ducato uno per quello labora in santo Jo. a carbonaro d. 1.0.0 
(Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.59).* 

28.9.1562 - Adj xxviij de settebro 1562 hagio receputo da lo S.or Cesaro de Bolognio ducate quattro et mezo 
per lo banco de Mari, et ditte d. 4.2.10 sono ad complimento de d. 50.0.0: li altri li ho receputo in due partite, 
ducate trenta quattro per mano de m.o Pietre Anello Ferraro et altre ducate undice et mezo il dj preditto per 
mano de lo ditto S.or Cesaro de contante, et sono ad complimento de li preditte d. 50.0.0 et sono ad bon 
cunto de la sepultura de marmo che jo fazio per sua S.ria (Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.71).* 

3205 

Aniballe e Gio. Giacomo (not. 1561), fabricatore 

27.10.1561 - MDLxj lunedi adi 27 de ottobre … f. 119 All’Ecc.te s.r franc.o Antonio Villano d. otto tt. uno e 
g.a 10 e per lui a mastro aniballe ferraro fabricatore diss.o sono per lo integro pagamento de tutte le 
giornate de mastri et manipoli che hano servito per tutta la setimana prox.ma passata alla fabrica della logia 
nel suo giardino di Echia c.ti d. 8.1.10 (ASNa.BA, vol. 33, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2014).